A.H.N., Sección Nobleza, Osuna c. 635, doc. 4, ff. 14 r.-17 r.
Copia autentica [B’], esemplata l’11 agosto 1599 in Cagliari sulla base di un’altra
copia autentica realizzata, a sua volta, il 17 giugno 1598 in Roma, in latino e in
volgare sardo; registro cart., mm. 296 x 221.
Inchiostro nero; stato di conservazione: buono.
Nota collocata nel margine superiore del f. 14 r.: Bulla seu litere receptionis sub
protectione beati Petri et Sedis Apostolice ex notario Camere Apostolice desumpte.
L’atto del 6 settembre 1273, rinvenuto in copia redatta l’11 agosto 1599, venne fat-
to redigere in copia autentica su richiesta dell’abate di San Michele di Salvenor,
Adriano Ciprario, il 17 giugno 1598: cioè circa un mese prima della copia autentica
[B] richiesta il 13 luglio successivo da Tesauro abate del monastero vallombrosano di
Santa Prassede in Roma e procuratore generale della congregazione.
Dell’atto redatto su richiesta dell’abate Ciprario si riportano, nella presente nota,
solo le parti introduttive e terminali, essendosi preferito proporre la trascrizione del-
l’atto del 1273 sulla base della copia redatta il 13 luglio 1598 e non sulla base di
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quella redatta il 17 giugno 1598 poichè quest’ultima è pervenuta, a sua volta, solo
tramite la copia effettuatane a distanza di più di un anno (11 agosto 1599) in occa-
sione di una causa civile intentata dall’abate Ciprario contro il duca di Oliva, al-
l’epoca detentore dei beni dell’abbazia di San Michele di Salvenor:
In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Noverint
universi et singuli hoc presens publicum transumpti instrumentum visuri, lecturi pariter et
audituri quod nos Marcellus Lantes protonotarius apostolicus sanctissimi domini nostri
pape necnon Curie Causarum Camere Apostolice generalis auditor ad instantiam et
requisitionem illustris et reverendi patris domini Adriani Cyprarii, abbatum perpetui
Benedicti, abbatis Sancti Michaelis de Salvenere Plovacensis diocesis in Sardinia
principalis, omnes et singulos sua comuniter vel divisim quomodolibet interesse putantes
eorumque procuratores siqui tunc erant in Romana Curia pro eisdem ad dicendum,
exequendum quidquid verbo vel in scriptum contra infrascriptam receptionem sub
protectione Beati Petri et Sedis Apostolice in actis notarii infrascripti existentem et
videndum illam transumptari et exemplari ac in publicam transumpti formam redigi
mandari nostramque et Curie nostre auctoritatem pariter et decretum desuper interponi
per audentiam publicam literarum contradictarum sanctissimi domini nostri pape ad
diem et horam infrascriptas citari fecimus et mandavimus qua adveniente accusata
eorumdem citatorum contumacia dictamque receptionem inferius incertam facto realiter et
in scriptu, infrascripti tenori exibuit quamquidem receptionem ad manus nostras
recepimus vidimus legimus et diligenter inspeximus et quia sanam integram et illesam non
cancellatam non vitiatam nec in aliqua sui parte suspectam, sed omni prorsus vitio
suspictione carere invenimus easdemque receptionum literas per notarium nostrum
infrascriptum publicum transumi et exemplari ac in publicam transumpti formam redigi
fecimus et mandavimus. Volentes et auctoritate nostra et Curie nostre decernentes, quod
huic nostro transumpto publico cum dictis receptionis literis originalibus diligenter
collationato auscultato et concordato, in futurum talis et tanta fides in iuditio et extra
adhibeatur qualis et quanta dictis originalibus receptionis literis adhiberetur. Si in
medium exibite forent vel ostenses quarum quidem literarum tenor sequitur ut infra
videlicet. [segue il testo dell’atto del 6 settembre 1273]. Super quibus omnibus et singulis
premissis tanquam rite, recte, et legitime gestis nostram et Curie nostre auctoritatem pariter
et decretum interponendum duximus et interposuimus prout interponimus per presentes in
quorum omnium et singulorum fidem presentes ex inde fieri et per notarium nostrum
publicum infrascriptum subscribi sigillique Reverende Camere Apostolice quo in talibus
utimur iusimus et fecimus appencioni muniri. Datum Rome ex Palatio nostro iuditiali sub
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, indictione
undecima, die vero decima septima mensis iunii, Pontificatus sanctissimi domini nostri
Clementis pape octavi anno septimo, presentibus ibidem dominus Hieronimo Fabrio et An-
tonio Maynardo [...] Curie nostre notariis, testibus ad prefata omnia vocatis, habitis atque
rogatis. Thomas Lapius vice auditor.
Et quia ego Marcus Antonius Brutus Romanus Curie causarum Camere Apostolice
notarius de premissis rogatus fui ideo presens instrumentum subscripsi et signavi requisitus.
Transumptum in forma probanti.

A.H.N., Sección Nobleza, Osuna c. 635, doc. 4, ff. 18 r.-19 v.
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Copia autentica [B’’], realizzata l’11 agosto 1599, in Cagliari, sulla base di un’altra
copia autentica realizzata, a sua volta, il 19 giugno 1598 in Roma, in latino e in
volgare sardo; registro cart., mm. 296 x 221 .
Inchiostro nero; stato di conservazione: buono.
L’atto del 6 settembre 1273, rinvenuto in copia redatta l’11 agosto 1599, venne fat-
to redigere in copia autentica su richiesta dell’abate di San Michele di Salvenor,
Adriano Ciprario, il 19 giugno 1598: cioè circa un mese prima della copia autentica
[B] richiesta il 13 luglio successivo da Tesauro abate del monastero vallombrosano di
Santa Prassede in Roma e procuratore generale della congregazione.
Anche in questo caso, dell’atto redatto su richiesta dell’abate Ciprario si riportano,
nella presente nota, solo le parti introduttive e terminali essendosi preferito proporre
la trascrizione dell’atto del 1273 sulla base della copia fatta realizzare il 13 luglio
1598 su richiesta dell’abate Tesauro:
In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
Noverint universi et singuli hoc presens publicum transumpti instrumentum inspecturi,
lecturi et audituri quod nos Marcellus Lantes protonotarius appostolicus sanctissimi do-
mini nostri pape et Curie causarum Camere Appostolice generalis auditor ad illustris et
reverendissimi patris domini Adriani Cyprari abbatis perpetui Benedicti Sancti
Michaelis de Salvenere ordinis Sancti Benedicti religionis Vallisumbrose principalis
instantiam et requisitionem, omnes et singulos sua comuniter vel divisim interesse
putantes eorumque procuratores, siqui tunc erant in Romana Curia pro eisdem ad
videndum destinari notarium nostrum publicum infrascriptum ad effectum extrahendi
infrascriptas literas receptionis sub protectione Beati Petri et Sedis Appostolice existentes
in archivio publico monasterii Sancte Praxedis de Urbe, per procuratorem generalem
semper custodito, ubi scripture publice et auctentice solum asservantur, dictasque
receptionis literas transumi et exemplari ac in publicam transumpti formam redigi
auctoritatemque Curie nostre pariter et decretum interponi vel dicendum causam quare
premissa fieri non debeant allegandum per audientiam publicam literarum
contradictarum sanctissimi domini nostri pape, ut moris est citari fecimus et
mandavimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et
horam infrascriptas, quibus advenientibus comparuit in iuditio legitime coram nobis
dictus illustris et reverendissimus dominus abbas de Salvenere principalis, et eorundem
citatorum interesse putantes contumacia accusata, ipsisque pro contumacibus reputatis
in dicta eorum contumacia eundem notarium nostrum publicum infrascriptum ad
extrahendum dictas receptionis literas ex dicto archivio destinavimus et deputavimus,
qui accessit ad dictum archivium monasterii Sancte Praxedis de Urbe, custoditum
semper a procuratore generali totius ordinis, ubi scripture auctentice solum asservantur,
in quo infrascriptas receptionis literas reperiit, quas extraxit diligenter, auscultavit et
collationavit cum dictis receptionis literis originalibus in dicto archivio repertis non in
aliqua ipsarum parte viciatis, imo omni prorsus vicio et suspitione carentibus, quas
quidem receptionis literas dictus reverendissimus dominus abbas transumi et exemplari
ac in publicam transumpti formam redigi ac mandari, nostramque et dicte Curie nostre
iudiciariam ordinariamque auctoritatem pariter, et decretum interponi per nos
postulavit. Nos igitur Marcellus Lantes protonotarius, auditor iudexque prefatus eosdem
citatos non comparentes, nihil opponentes, ac putavimus id exigere iusticia, contumaces,
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et in eorum contumacia receptionis literas prefatas ad manus nostras recepimus illasque
vidimus, legimus et tenuimus et diligenter inspeximus. Et quia dictas receptionis literas
sanas, illesas ac omni prorsus vitio et suspitione carentes notarius noster prefatus invenit,
transumpsit et diligenter collationavit. Ideo ad dicti illustrissimi et reverendissimi domi-
ni abbatis de Salvenere principalis instantiam per eundem notarium nostrum publicum
infrascriptum transumi et exemplari ac in publicam transumpti formam redigi fecimus
et mandavimus. Volentes et eadem auctoritate decernentes quod presenti nostro
transumpto publico de cetero in antea tam in Romana Curia quam extra ubique
locorum stetur, illique detur et adhibeatur in iuditio et extra tanta et talis fides, qualis et
quanta dictis receptionis literis originalibus data fuit et adhibita daturque et adibetur et
seu daretur et adhiberetur, si ipsemet receptionis litere originales in medium exibite
forent, et ostenderentur. Quarum quidem literarum receptionis sub protectione Beati
Petri et Sedis Appostolice tenor talis est. Videlicet. [segue il testo dell’atto del 6 settem-
bre 1273]. Sub quibus omnibus et singulis premissis tanquam rite, recte et legitime gestis
nostram et Curie nostre auctoritatem pariter et decretum interponendum duximus et
interposuimus prout interponimus per presentes. In quorum omnium et singulorum
fidem presentes ex inde fieri et per notarium publicum nostrum infrascriptum subscribi
sigillique Reverende Camere Appostolice, quo in talibus utimur, iussimus et fecimus
appensione muniri. Datum Rome ex palatio nostro iudiciali, sub anno a nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, indictione undecima, die vero decima
nona mensis iunii, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Clementis pape octavi
anno septimo. Presentibus ibidem dominis Hieronymo Fabrio et Antonio Maynardo
eiusdem Curie nostre notariis, testibus ad predicta omnia voccatis, habitis et rogatis.
Transumptum in forma probanti. Thomas Lapius vice auditor. Locus (SP) plumbi
pendentis. † Ego Petrus Angelus Catalonus Curie causarum, Camare Appostolice
notarius de premissis rogatus, presens instrumentum subscripsi et publicavi requisitus.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI.
AMEN. | Noverint universi et singuli hoc presens publicum transumpti
instrumentum inspecturi, lecturi, et audituri quod nos MARCELLUS

Lantes protonotarius apostolicus sanctissimi domini nostri pape et
Curie causarum Camere Apostolice generalis auditor et cetera ad
multum reverendi patris domini Thesauri Vellii Florentini abbatis
moderni monasterii Sancte Praxedis de Urbe et procuratoris genera-
lis totius congregationis | Vallisumbrose principalis instantiam et re-
quisitionem, omnes et singulos sua communiter vel divisim interesse
putantes, eorumque procuratores si qui tunc erant in Romana Cu-
ria, pro eisdem ad videndum destinari notarium nostrum publicum
infrascriptum ad effectum extrahendi infrascriptas litteras receptio-
nis sub protectione beati Petri et Sedis Apostolice existentes in archi-
vio publico dicti monasterii | Sancte Praxedis de Urbe et totius con-
gregationis Vallisumbrose, custodito semper a procuratore generali
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totius religionis, ubi scripture publice et authentice solum asservan-
tur, ne temporis diuturnitate et antiquitate scriptura dictarum litte-
rarum receptionis corruat et legi non possit, dictasque receptionis
litteras transumi et exemplari ac in publicam transum|pti formam
redigi, auctoritatemque Curie nostre, pariter et decretum interponi
vel dicendum causam quare premissa fieri non debeant allegandum
per edictum publicum ob ferias generales nuper indictas ut moris est
citari fecimus et mandavimus ad certum peremptorium terminum
competentem videlicet ad diem et horam infrascriptas, quibus adve-
nientibus comparuit | in iudicio legittime coram nobis dictus admo-
dum reverendus dominus Thesaurus abbas principalis, et eorundem
citatorum interesse putantes contumacia accusata, ipsisque pro con-
tumacibus reputatis in dicta eorum contumacia eundem notarium
nostrum infrascriptum ad extrahendum dictas litteras receptionis
sub protectione beati Petri et Sedis Apostolice ex dicto archivio desti-
navimus et deputavi|mus qui accessit ad dictum archivium monaste-
rii Sancte Praxedis de Urbe et totius congregationis Vallisumbrose,
ubi scripture authentice solum asservantur, custoditum semper a
procuratore generali totius religionis, in quo infrascriptas receptionis
litteras reperiit, quam extraxit diligenter, auscultavit et collationavit
cum dictis litteris receptionis originalibus in dicto archivio existenti-
bus | non in aliqua ipsarum parte vitiatis, imo omni prorsus vitio et
suspicione carentibus, quas quidem litteras receptionis dictus admo-
dum reverendus pater dominus Thesaurus abbas transumi et exem-
plari ac